
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 228 DEL 02-10-2013
 
 
 

OGGETTO: “AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER AFFIDAMENTO INCARICHI DI
COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA” (DGR N. 395/2012). APPROVAZIONE
GRADUATORIA FINALE DI MERITO. PROVVEDIMENTI.
 
 
 
 
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art. 50 – 1° c. della L. R. 7
maggio 2002, n.4.
 
 

 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
F.TO ERMANNO PAOLITTO

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E
ASSISTENZA FARMACEUTICA

Il Direttore
F.TO ANTONELLA LAVALLE

  
 
Campobasso, 02-10-2013
 

 
  

 
ALLEGATI N. 1

 
 
 



 
 

 

RICHIAMATA integralmente la DGR 18 giugno 2012, n. 395 recante “ DGR n. 578 “Istituzione del
Centro Regionale di Farmacovigilanza ed Informazione sul Farmaco della Regione Molise (CRFV)” e
DGR n. 579 del 4/8/2011 “Iniziative di farmacovigilanza attiva ai sensi della legge n. 449/1997, art. 36
– comma 14. Approvazione progetti regionali” – Avviso pubblico di selezione per l’affidamento
incarichi di collaborazione coordinata e continuativa”, pubblicata sul B.U.R. Molise n. 22 del
19.09.2012, Parte I - Ed. Straord.;

 

ATTESO che con la suddetta deliberazione la Giunta Regionale ha, tra l’altro, deliberato di:

 

� indire l’Avviso Pubblico per l’individuazione delle figure professionali alle quali conferire gli
incarichi di collaborazione per l’espletamento delle attività connesse alla realizzazione di n. 3
progetti regionali di farmacovigilanza attiva e n. 1 progetto multiregionale di farmacovigilanza
attiva;

 

� affidare la verifica del possesso dei requisiti degli aspiranti all’incarico di collaborazione ad
una apposita Commissione Esaminatrice della quale sono stati nominativamente individuati i
componenti;

 

RICHIAMATO il proprio precedente atto direttoriale n. 304 del 21.11.2012 con il quale si è provveduto
a nominare quale Segretario della Commissione esaminatrice il dott. Ermanno Paolitto, funzionario
Responsabile dell’Ufficio Farmacovigilanza e Dispositivi Medici nell’ambito del Servizio
Programmazione ed Assistenza Farmaceutica della Direzione Generale per la Salute;

 

RICHIAMATA la DGR 25 maggio 2013 , n. 229 « D.G.R. 18 giugno 2012, n. 395: Avviso Pubblico di
selezione per affidamento incarichi di collaborazione coordinata e continuativa”. Nomina dei
componenti supplenti della Commissione esaminatrice;

 

RICHIAMATO il proprio precedente atto direttoriale n. 203 del 7 agosto 2013 di ammissione alla
prova orale di quei candidati risultati avere un punteggio non inferiore a 10/20 nella valutazione dei
titoli, come stabilito nel Bando “Allegato A” della DGR 18 giugno 2012, n. 395;

 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice del 23 settembre 2013;

 

CONSIDERATI gli esiti dei lavori della Commissione esaminatrice relativi alla riunione tenutasi il 23
settembre 2013;

 

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice ha provveduto a riconoscere a ciascun candidato
che ha sostenuto la prova orale il punteggio di cui all’elenco allegato sub. n. 1) che costituisce parte e
sostanza del presente provvedimento direttoriale;

 

RITENUTO, pertanto di dover approvare la graduatoria finale di merito in ragione degli esiti della



valutazione titoli e della prova orale sostenuta dai candidati partecipanti alla pubblica selezione di che
trattasi;

 

 

DETERMINA

 

 

Per le causali spiegate in premessa e con riferimento all'Avviso Pubblico di selezione per affidamento
incarichi di collaborazione coordinata e continuativa approvato con DGR n. 395/2012:

 

- l'allegato Elenco sub. n 1) costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto direttoriale;

 

- di individuare quali vincitori della selezione pubblica per affidamento incarichi di collaborazione coordinata
e continuativa approvato con DGR n. 395/2012 i seguenti candidati nell’ordine appresso specificato:

 

1.      AMBROSINO   PAOLO;
2.      REA ROSANNA;
3.      DI LIZIA BARBARA;
4.      COSTANZO  SIMONA;

5.      SANTOLINI INES.
 

- di stabilire che la graduatoria di cui all’Allegato 1 possa essere utilizzata, ai fini dello scorrimento, nel
caso di rinuncia da parte di taluno dei vincitori ovvero di interruzione del rapporto collaborativo
instaurato dalla Regione con taluno dei suddetti vincitori;

 

- di demandare al Servizio Programmazione ed Assistenza Farmaceutica ogni seguito istruttorio di
competenza necessario alla attivazione giuridica dei rapporti di collaborazione approvati con DGR 18
giugno 2012, n. 395.

 

 

 

 

 

 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE
 F.TO DOTT. ANTONIO FRANCIONI

 



 
 

Il documento originale è sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 

 
 
La presente copia è conforme all’originale, composto da n. ____ fogli, che è conservato presso questa
Struttura.
 
 
 
Campobasso, ______________ IL DIRETTORE DI

 Servizio Supporto al Direttore Generale
 
 
 
 

 


